

信息披露 Disclosure

(上接A6版)

4.关联方应收应付款项
报告期内,本公司与关联方之间不存在往来款情况。
5.本公司独立董事对关联交易事项核查意见
公司独立董事对报告期内关联交易进行了审查,并发表了独立意见。公司独立董事认为:报告期内发生的关联交易在内容和审议程序上符合有关法律、法规,当时有效的《公司章程》及《关联交易决策制度》的相关规定;各项关联交易遵守平等、自愿的原则,决策过程按照相关程序享有权利,履行其义务,不存在关联方通过关联交易操纵、利用关联情况,亦不存在损害公司及公司股东利益的情形。
七、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员的

姓名	职务	性别	出生年份	任期起止日期	简要经历	兼职情况	2013年薪酬情况(万元)	持有公司股份数量(万股)	与公司其他利益关系
孙清焕	董事长、总经理	男	1957	2013.7-2016.6	曾任限于中山市朗明光电器材有限公司,1999年任中山市林森森、蓝和兴公司执行董事、总经理。2005年10月7日起任本公司第一届董事会董事长、总经理。2013年7月起连任本公司第二届董事会董事长、总经理。孙清焕还兼任任中山市第十四届人大代表。	格林美、迪博、莱希友及耀芯半导体、蓝和兴公司执行董事、总经理	72.00	35,771.03	-
林文彬	董事	男	1970	2013.7-2016.6	曾任限于中山市朗明光电器材有限公司,2010年7月担任本公司第一届董事,2013年7月起连任本公司第二届董事会董事。	-	-	-	82.35
胡明波	董事、副总经理	男	1982	2013.7-2016.6	曾任限于“香港光通集团”于中山南朗公司,2005年8月加入中山林森森、历任公司人力资源部经理、品质保障、生产经理、副总经理等职。2010年7月起任本公司第一届董事会董事,2013年7月起任本公司第二届董事会董事、副总经理。	林森森董事	48.00	10.80	-
郭亚男	董事、副总经理、财务总监	女	1968	2013.7-2016.6	曾任限于“香港光通集团”于中山南朗公司,2004年1月加入中山林森森,任职务为董事长。2010年7月起任本公司第一届董事会董事,2013年7月起任本公司第二届董事会董事、副总经理兼财务总监。	林森森董事	42.00	10.80	-
王钢	独立董事	男	1968	2013.7-2016.6	曾任限于日本富士通半导体器件公司,现任中山大学 微科 学术委员会主任、中山大学 微科 学术研究中心主任、光电材料与光电工程国家重点实验室主任、广东高技术装备新材料与生物医学工程研究中心主任、科技部“863”重大项目“生物材料工程”技术专家组副组长、广东半导体照明工程省部产学研创新联盟理事长、广东材料学会理事、暨大物理学院理事会理事。2010年7月起任本公司第一届董事会独立董事,2013年7月起任本公司第二届董事会独立董事。	中山大学 微科 学术研究中心主任、光电材料与光电工程国家重点实验室主任、广东高技术装备新材料与生物医学工程研究中心主任、科技部“863”重大项目“生物材料工程”技术专家组副组长、广东半导体照明工程省部产学研创新联盟理事长、广东材料学会理事、暨大物理学院理事会理事	6 (津贴)	-	-
殷国祥	独立董事	男	1966	2013.7-2016.6	曾任限于天津会计师事务所有限公司、靠源药业股份有限公司,现任天津会计师事务所合伙人。2010年7月起任本公司第一届董事会董事,2013年7月起任本公司第二届董事会独立董事。	华会计师事务所、华源药业股份有限公司	6 (津贴)	-	-
罗元清	独立董事	男	1968	2013.7-2016.6	曾任限于香港普联集团、深圳天利地产集团等,现任北京中律科技发展有限公司合伙人。2010年7月起任本公司第一届董事会独立董事,2013年7月起任本公司第二届董事会独立董事。	北京中律律师事务所合伙人、深圳天利地产集团	6 (津贴)	-	-
李冠群	监事会主席	男	1975	2013.7-2016.6	曾任限于中山市怡华集团,2000年加入中山林森森,先后担任公司会计、财务部部长、执行董事等职,现任人力资源部副经理。2010年7月起任本公司第一届监事会主席,2013年7月起任本公司第二届监事会主席。	中山市怡华集团	33.60	65.88	-
刘天明	监事、技术人员	男	1976	2013.7-2016.6	曾任限于东莞翔顺光电,2001年加入中山林森森,先后担任公司技术员、部长等职,现任研发中心经理。2010年7月起任本公司第一届监事会主席,2013年7月起任本公司第二届监事会主席。	中山林森森、翔顺光电	33.60	65.88	-
林玉强	监事	男	1973	2013.7-2016.6	曾任限于深圳新实业公司、中山本林森森有限公司,2007年加入中山林森森,担任公司营销部长职务。2010年7月担任本公司第一届监事会主席,2013年7月起任本公司第二届监事会主席。	中山林森森、新实业公司	26.40	-	-
赖梅发	副总经理、董事会秘书	女	1969	2013.7-2016.6	曾任限于中山市朗明光电器材有限公司,1999年任中山市林森森、先担任公司财务部部长、财务总监等职。2010年7月起任本公司第一届董事会董事,2013年7月起任本公司第二届董事会董事。	林森森董事	30.00	10.80	-
周立安	副总经理、技术人员	男	1971	2013.7-2016.6	曾任限于江西恒利达、江西青鸟电子有限公司,2007年加入中山林森森,任业务助理总经理兼业务助理。周立安先生在LED支架及锡条的研发设计上具有丰富经验,曾成功开发出贴片式SMD LED支架及锡条锡膏锡条等。	林森森董事	48.00	10.80	-
杨刚	核心技术人员	男	1977	2013.7-2016.6	2004年1月加入中山林森森,现从事数码相机显示屏及媒体设备方面的研究和开发,杨刚先生在LED显示屏、计算机图形学方面有较高的造诣,对国内外数字显示行业的发展状况有较深入的了解。	林森森董事	8.97	-	-

八、控股股东及实际控制人
孙清焕直接持有本公司88.02%的股权,通过福芯实业间接持有本公司51%的股权,合计持有99.43%的股权。系本公司控股股东及实际控制人。孙清焕,中国籍,无境外居留权,1973年生,大专学历,曾任限于中山市朗明光电器材有限公司,1997年担任中山林森森,现担任公司执行董事、总经理等职。2010年7月起任本公司第一届董事会董事长、总经理。2013年7月起任本公司第二届董事会董事长、总经理。孙清焕还兼任任中山市第十四届人大代表。
九、前次发行资产负债表

项目	2014-9-30	2013-12-31	2012-12-31	2011-12-31
流动资产:				
货币资金	1,425,051,097.79	816,991,386.82	425,997,230.52	277,419,405.86
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	120,884.46	-	-	-
应收账款	263,543,228.23	385,151,718.27	146,488,013.63	19,147,818.91
预付款项	315,085,643.00	170,440,356.97	155,429,590.40	226,730,615.16
其他应收款	19,589,097.00	10,379,568.51	11,203,377.05	14,049,868.36
其他流动资产	23,614,412.84	5,266,651.51	8,603,293.76	11,009,162.12
存货	749,771,454.56	362,881,642.20	229,646,477.74	232,673,782.23
其他流动资产	117,410,878.28	-	-	-
流动资产合计	2,914,186,576.00	1,751,111,338.28	977,367,979.10	777,970,652.64
可供出售金融资产	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00
固定资产	2,037,050,370.96	1,497,160,477.46	1,050,416,733.67	784,566,530.92
在建工程	13,017,067.47	79,992,007.07	188,463,212.14	74,805,616.59
无形资产	84,783,992.98	85,998,993.02	87,419,559.96	86,262,045.36
长期待摊费用	9,202,266.59	10,347,135.65	12,955,096.55	1,918,011.47
递延所得税资产	17,003,626.82	8,274,384.53	8,196,197.03	3,062,173.66
非流动资产合计	2,164,057,460.82	1,684,773,057.97	1,050,416,733.67	942,794,378.20
资产总计	5,078,244,036.88	3,435,884,396.25	2,327,860,780.45	1,720,765,030.84
流动负债:				
短期借款	690,807,096.38	711,053,551.00	727,000,000.00	719,945,066.77
应付账款	1,728,573,706.40	1,023,280,521.52	355,253,747.11	86,774,618.93
应付票据	1,067,150,063.03	450,440,576.83	367,336,662.73	193,271,253.14
预收款项	45,535,564.04	4,843,365.59	7,949,733.13	18,558,528.00
应付职工薪酬	52,331,581.04	58,408,340.20	26,132,101.80	16,514,385.08
应交税费	51,460,214.61	6,326,963.02	2,956,321.96	-14,549,967.83
应付利息	1,191,155.22	121,388.21	1,570,044.78	2,114,695.30
应付股利	-	-	42,600,000.00	-
其他应付款	32,101,955.17	23,637,822.64	15,103,251.84	9,346,551.43
一年内到期的非流动负债	1,643,479.85	1,988,956.04	91,534,111.11	31,846,006.52
其他流动负债	-	-	-	-
流动负债合计	3,670,794,806.43	2,367,901,986.72	1,597,136,214.46	1,063,820,929.56
长期借款	-	-	25,000,000.00	125,000,000.00
专项应付款	3,514,387.00	3,519,633.00	-	-
预计负债	-	-	-	-
递延所得税负债	139,536.15	121,218.71	207,751.59	248,980.67
其他非流动负债	7,628,333.16	8,805,824.16	9,180,000.00	-
非流动负债合计	11,282,256.31	12,446,675.81	31,887,751.59	125,248,980.67
负债总计	3,682,077,062.74	2,380,348,662.53	1,631,523,966.05	1,189,069,910.23
股东权益:				
股本	400,000,000.00	400,000,000.00	331,147,500.00	331,147,500.00
资本公积	39,289,205.68	39,289,205.68	208,141,705.68	208,141,705.68
盈余公积	76,201,181.67	76,201,181.67	33,338,952.02	17,187,740.19
未分配利润	853,263,677.69	519,425,749.77	304,508,222.54	159,120,277.97
归属于母公司股东权益合计	1,368,733,265.04	1,034,916,166.82	674,136,386.24	515,597,237.64
少数股东权益	27,413,309.10	20,619,566.90	19,204,428.16	16,097,882.97
股东权益合计	1,396,166,974.14	1,055,536,733.72	696,336,814.40	531,695,120.61
负债和股东权益总计	5,078,244,036.88	3,435,884,396.25	2,327,860,780.45	1,720,765,030.84

项目	2014年1-9月	2013年度	2012年度	2011年度
一、营业收入	2,769,660,663.72	2,087,646,579.03	1,785,591,685.40	1,273,578,025.53
营业成本	1,994,347,775.79	2,083,753,722.17	1,345,571,781.63	941,799,032.77
营业税金及附加	21,143,802.20	14,801,183.44	10,755,939.91	6,780,539.58
销售费用	114,063,296.64	71,095,566.64	42,754,737.72	27,556,938.66
管理费用	196,439,917.76	214,581,438.22	158,911,627.43	112,174,737.68
财务费用	44,165,472.77	51,306,805.77	68,746,920.96	46,164,597.58
资产减值损失	11,802,119.53	14,808,419.63	4,252,474.81	6,893,820.89
公允价值变动收益/损失	120,884.46	-	-	-
投资收益(损失以“-”号填列)	-1,003.00	914,402.35	-	-
营业外收入	-	-	-	-
营业外支出	-	-	-	-
利润总额	387,548,143.49	299,231,855.51	166,110,163.54	125,674,363.37
加:营业外收入	11,010,236.32	40,688,327.54	37,211,137.53	7,422,153.98
减:营业外支出	1,759,510.65	71,239,642.37	1,154,212.89	2,472,396.82
其中:非流动资产处置损失	1,501,484.82	5,806,906.76	5,402,710.94	1,361,501.27
净利润	396,798,869.16	512,152,548.78	202,167,088.18	130,624,120.53
减:所得税费用	58,550,855.00	76,008,625.40	36,235,394.39	19,619,792.77
净利润	338,248,014.16	436,143,923.38	165,931,693.79	111,004,327.76
其中:被合并方在合并前实现的净利润	338,248,014.16	-	-	-
归属于母公司所有者的净利润	333,837,498.22	432,682,214.24	161,539,148.60	107,085,172.19
少数股东损益	4,401,515.94	3,461,709.14	4,392,545.19	3,919,155.57
每股收益:				
(一)基本每股收益	0.83	1.08	0.40	0.27
(二)稀释每股收益	0.83	1.08	0.40	0.27
三、其他综合收益	-	-	-	-
七、综合收益总额	338,248,014.16	436,143,923.38	165,931,693.79	111,004,327.76
归属于母公司所有者的综合收益总额	333,837,498.22	432,682,214.24	161,539,148.60	107,085,172.19
归属于少数股东的综合收益总额	4,401,515.94	3,461,709.14	4,392,545.19	3,919,155.57

(三)合并现金流量表

项目	2014年1-9月	2013年度	2012年度	2011年度
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,819,707,331.94	2,524,202,157.80	1,484,689,997.26	1,290,271,153.65
收到的税费返还	3,107,300.20	7,295,238.19	11,925,603.43	19,630,251.12
收到其他与经营活动有关的现金	165,541,891.90	24,404,208.18	68,995,413.23	13,231,598.63
经营活动现金流入小计	2,988,156,553.04	2,555,901,604.17	1,565,611,013.89	1,323,225,003.40
购买商品、接受劳务支付的现金	97,256,541.23	77,325,465.41	57,090,655.47	88,347,698.68
支付给职工以及为职工支付的现金	40,529,573.29	39,637,264.41	27,147,323.43	20,935,270.42
支付的各项税费	264,068,066.22	180,520,310.44	89,410,105.35	52,096,281.60
支付其他与经营活动有关的现金	793,538,496.39	350,238,913.18	123,760,290.08	88,629,630.16
经营活动现金流出小计	2,415,073,144.13	1,700,811,952.46	1,055,117,574.33	122,906,880.86
经营活动产生的现金流量净额	573,083,409.47	855,089,652.11	510,493,439.56	94,156,122.54
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	5,675.00	80,398.95	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	4,682,320.14	14,571,132.06	5,141,613.13	1,047,415.83
收到其他与投资活动有关的现金	32,440,893.13	7,028,368.21	-	4,057,650.00
投资活动现金流入小计	37,168,868.51	8,583,899.21	5,141,613.13	5,105,065.83
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	283,290,484.57	457,435,042.74	281,820,816.79	512,600,153.34
投资支付的现金	5,066,778.00	-	-	3,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	40,422,391.35	55,530,858.14	101,943,480.26	1,242,205.00
投资活动现金流出小计	333,219,117.92	212,965,900.88	383,764,297.05	516,842,358.34
投资活动产生的现金流量净额	-296,050,231.41	-204,382,001.67	-378,622,683.92	-511,737,292.51
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	2,783,226.26	-	-	-
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	2,783,226.26	-	-	-
取得借款收到的现金	632,663,875.00	804,588,524.06	807,000,000.00	1,008,937,447.56
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	10,560,138.59	12,587,079.76
偿还债务支付的现金	694,968,400.00	925,552,973.06	849,945,066.77	430,470,302.85
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31,635,905.85	87,341,033.74	63,555,366.34	42,462,998.63
支付其他与筹资活动有关的现金	316,363,099.41	3,220,847.52	3,432,912.55	40,890,820.24
筹资活动现金流入小计	1,085,867,643.26	1,016,114,093.92	917,033,545.66	476,983,172.12
筹资活动产生的现金流量净额	-450,420,540.20	-211,536,389.86	-99,473,407.07	54,541,405.60
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-1,069,120.29	-2,156,682.18	1,950,638	-417,147.07
五、现金及现金等价物的净增加额	-40,494,684.73	137,024,598.40	32,588,998.95	126,543,088.56
加:期初现金及现金等价物余额	19,778,563.83	272,964,106.43	240,375,107.48	113,832,018.92
六、期末现金及现金等价物余额	235,523,220.10	409,988,704.83	272,964,106.43	240,375,107.48

项目	2014年1-9月	2013年度	2012年度	2011年度
流动资产	2,988,156,553.04	2,555,901,604.17	1,565,611,013.89	1,323,225,003.40
非流动资产	2,164,057,460.82	1,684,773,057.97	1,050,416,733.67	942,794,378.20
资产总计	5,078,244,036.88	3,435,884,396.25	2,327,860,780.45	1,720,765,030.84
流动负债	3,670,794,806.43	2,367,901,986.72	1,597,136,214.46	1,063,820,929.56
非流动负债	11,282,256.31	12,446,675.81	31,887,751.59	125,248,980.67
负债总计	3,682,077,062.74	2,380,348,662.53	1,631,523,966.05	1,189,069,910.23
股东权益	1,396,166,974.14	1,055,536,733.72	696,336,814.40	531,695,120.61